

Consultas Realizadas

Licitación 384450 - DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS TEMPORALES AD REFERENDUM AL DEPÓSITO DE INDEMNIZACIÓN DEL CONTRATO N° 492/2019 CONTRATO PARA EL DISEÑO Y CONSTRUCCION DE LA AVENIDA COSTANERA SUR

Consulta 1 - Solicitud de Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	07-08-2020
Buenas Tardes, por la presente solicitamos prórroga de 20 días para un mejor estudio, para la presentación de nuestra oferta, el plazo para la presentación es muy corta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
Favor remitirse a los plazos de la Convocatoria.		

Consulta 2 - PLANOS EN AUTOCAD

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2020
Podrían facilitar los planos en versión CAD. Para un mejor estudio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
Se considera los planos en versión PDF y las planillas de cómputos información suficiente para preparar una propuesta económica.		

Consulta 3 - 9. Experiencia Específica en Obras

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2020
<p>Solicito la modificación parcial del pliego de bases y condiciones del llamado de referencia, específicamente REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION, en el punto 9 de Experiencia Específica en Obras, donde dice: Haber desarrollado al menos la elaboración de un (1) proyecto ejecutivo de obras de envergadura urbana de más de 10.000 m2.. Este pedido realizamos porque para participar como un Consorcio, los miembros pueden cumplir este requisito, conforme a lo establecido en Requisitos de Cumplimiento, presentando proyectos de más de 4.000 m2 (40%) y 2.500 m2 (25%) entre el Socio Líder y los otros Socios, respectivamente, del total solicitado (10.000 m2), requisito este que permitiría que se presente un oferente en consorcio de hasta 4 empresas.</p> <p>Contrariamente, para participar como un Oferente Individual, se está requiriendo Haber desarrollado al menos la elaboración de un (1) proyecto ejecutivo de obras de envergadura urbana de más de 10.000 m2., requisito este que representa una mayor exigencia para el Oferente Individual comparada con la del Consorcio que puede sumar la experiencia de 2 o 3 proyectos hasta completar los 10.000 m2.</p> <p>Por lo expuesto anteriormente, solicitamos que el requisito en cuestión sea modificado de la siguiente manera: Haber desarrollado al menos la elaboración de proyecto ejecutivo de obras de envergadura urbana de más de 10.000 m2, hasta en 3 contratos., para que de esta manera exista una igualdad en la participación de los posibles oferentes, conforme lo establece la Ley N° 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
<p>Argumentación segmentada, el criterio aplicado es cualitativo no sumativo. Se mantiene el requisito exigido para la calificación establecido en el PBC.</p>		

Consulta 4 - Despiece de Lotes

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2020
<p>Solicito que el Contrato sea dividido en 6 lotes de montos similares, de manera a dar participación a las pequeñas y medianas empresas que en este momento están con poca actividad, caso contrario la adjudicación se haría de nuevo a una empresa grande, y que tiene suficiente volumen de obra en ejecución</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
<p>Remitirse a las condiciones de la ADENDA 1 donde el punto 7. Se modifica en el SICP el sistema de adjudicación y la planilla de precios publicada, así también lo relacionado a la ADENDA 2 el punto 1. Planilla de alcance y descripción de las obras.</p>		

Consulta 5 - Adquisición Lotes

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2020
<p>Solicito que una empresa pueda ser adjudicada en 2 (dos) grupos como máximo, a fin de distribuir el trabajo entre más empresas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
<p>Favor remitirse a las condiciones de la ADENDA 1 donde el punto 7. Se modifica en el SICP el sistema de adjudicación y la planilla de precios publicada, así también lo relacionado a la ADENDA 2 el punto 1. Planilla de alcance y descripción de las obras.</p>		

Consulta 6 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2020
Solicito una prórroga de 20 (veinte) días para la presentación de las ofertas, dado a que el plazo actual es muy corto y de esa manera a permitir una mejor preparación de las mismas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
Favor remitirse a los plazos de la Convocatoria.		

Consulta 7 - Experiencia Especifica

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2020
La Experiencia Especifica solicitada para cada lote debería ser acorde al contenido de cada uno de ellos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-08-2020
Se mantiene el requisito exigido para la calificación establecido en el PBC.		